
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  728 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

PROROGA SINO AL 31.03.2018 DELL'ACCORDO DI 
COLLABORAZIONE IN ESSERE CON L'ASSOCIAZIONE P. A. 
CROCE ITALIA BERNATE TICINO ONLUS.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

28/12/2017

 750

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI28/12/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 728 DEL 28/12/2017 

 

OGGETTO: 

PROROGA SINO AL 31.03.2018 DELL'ACCORDO DI COLLABORAZIONE IN ESSERE CON 

L'ASSOCIAZIONE P. A. CROCE ITALIA BERNATE TICINO ONLUS. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

Richiamata la Delibera della Giunta Comunale n° 72 del 06.06.2017 con cui si  approvava 

l’Accordo di collaborazione con l’Associazione di volontariato P.A. Croce Italia Bernate Ticino 

onlus; 

 

Valutato che i servizi proposti da Associazione di volontariato P.A. Croce Italia Bernate 

Ticino onlus rivolti alla cittadinanza e il supporto alle iniziative del territorio risultano essere di 

pubblico interesse; 

Richiamata la nota con prot. n° 26599 del 21.12.2017 con la quale la Associazione di 

volontariato P.A. Croce Italia Bernate Ticino onlus, comunica l’inopportunità di considerare, 

per motivi di sicurezza collegati allo spostamento dei mezzi, gli eventuali spazi proposti 

dall’Amministrazione, siti presso la R.S.A. San Remigio; 

 

Rilevato che il 31.12.2017 scade l’accordo sopracitato; 

 

Vista la nota con prot. n° 26936, del 28.12.2017, con la quale la Associazione di 

volontariato P.A. Croce Italia Bernate Ticino onlus, manifesta la volontà di continuare a 

collaborare con il Comune e dichiarato la disponibilità alla proroga dell’Accordo in essere 

chiedendo il proseguo dell' utilizzo degli attuali locali purchè si provveda alla sistemazione 

delle problematiche connesse all’impianto riscaldamento e acqua calda; 

 

Preso atto della disponibilità di Croce Italia Bernate onlus  ad ulteriori incontri congiunti 

volti a definire nuove possibili opzioni e considerata la disponibilità di una proroga 

dell’Accordo in essere, al fine di consentire all’Amministrazione Comunale di valutare ulteriori 

possibili soluzioni logistiche; 

 

Ravvisando pertanto allo stato attuale motivi di opportunità per prorogare l’accordo 

vigente sino al 31.03.2018, nelle more della definizione di soluzioni per la sistemazione dei 

locali o per il reperimento di un nuovo spazio adatto all’associazione stessa e di precisi indirizzi 

dell’Amministrazione Comunale in merito all’eventuale utilizzo con altre finalità dei locali ad 

oggi assegnati all’associazione; 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il Decreto Sindacale n.7 del 01.02.17, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 29.03.2017 con cui si è approvato il 

bilancio di previsione  del triennio 2017-2019 ed i relativi allegati;  



DETERMINAZIONE N. 728 DEL 28/12/2017 

 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02.05.17 avente per oggetto 

approvazione del PEG e assegnazione ai Responsabili delle risorse e dei capitoli di spesa per la 

gestione dell’esercizio 2017;     

  

 Considerato che responsabile del procedimento è il Sig. Maurizio Turcato 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di prorogare fino al 31.03.2018, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale 

parte integrante e sostanziale della presente determinazione, l’Accordo di collaborazione in 

essere con l’Associazione di volontariato P.A. Croce Italia Bernate Ticino onlus; 

 

2. Di dare atto che la Responsabile dell’Area provvederà ad assumere i relativi impegni di spesa, 

relativamente all’anno 2018, con successivi atti;  

 

 

 

 

Busto Garolfo, 28.12.2017 

 

 

                   La Responsabile Area Promozione della Persona 

       Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 

 

 

 


		2017-12-28T18:09:03+0100
	PAOLA CHIARA BOTTAZZI




